Отчёт о проведении  школьного этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников

 «Президентские состязания» 

	Общее количество обучающихся ОУ 

по уровням общего образования 

(по состоянию на 01.01.2018 г.)
	Количество обучающихся ОУ по уровням общего образования, принявших участие в школьном этапе 

«Президентских состязаний»
	Показатель процента обучающихся ОУ по уровням общего образования, принявших участие в школьном этапе «Президентских состязаний» 

(в %)
	Общая информация проведения школьного этапа «Президентских состязаний»:

Основные виды программы;



	Начальное общее образование
	Основное общее образование
	Среднее общее образование
	Всего
	в том числе обучающихся, отнесенных к специальной медицинской группе для занятий физической культурой и спортом 
	Начальное общее образование
	Основное общее образование
	Среднее общее образование
	Всего
	Начальное общее образование
	Основное общее образование
	Среднее общее образование
	Всего
	

	284
	372
	78
	734
	28
	276
	354
	76
	706
	97,1%
	95,1%
	97,4%
	96,1%
	«Спортивное многоборье»

- бег 1000 м - 1-11 классы;

- бег 30 м. – 1-4 классы;

- бег 60 м. - 5-9 классы;

- бег 100м. – 10-11 классы

- подтягивание на перекладине — 1 -11 классы (юноши);

- сгибание и разгибание рук в упоре лежа -1-11 классы (девушки);

- подъем туловища из положения, лежа на спине — 1-11 классы;

- прыжок в длину с места -1-11 классы;

- наклон вперед из положения, сидя — 1-11 классы.


Отчет о проведении школьного этапа Всероссийских спортивных игр школьников

 «Президентские  спортивные игры» 

	Количество обучающихся ОУ 

5-11 классов (по состоянию на 01.01.2018 г.)  
	Общая информация о проведении школьного этапа «Президентских спортивных игр»:

Основные виды программы;



	Всего
	в том числе отнесенных к специальной медицинской группе для занятий физической культурой и спортом
	из общего количества, принявших участие в школьном этапе «Президентских спортивных игр»
	показатель процента обучающихся, принявших участие в школьном этапе 

  «Президентских спортивных игр» (в %)
	

	450 человек
	21 человек
	429 человек
	95,3%
	 Лёгкая атлетика – 5-11 классы.

Баскетбол  — 7-9   классы.

Волейбол- 8-11  классы.

Настольный теннис- 5-10 классы.

Шашки- 5- 10 классы.


